

COMUNE DI MONZUNO

Medaglia d'Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. 16 del 23/02/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL GIUNTA COMUNALE

**OGGETTO: DIRITTI DI SEGRETERIA AREA TECNICA. APPROVAZIONE
INTEGRAZIONI**

L'anno **DUEMILAVENTITRE**, addì **VENTITRE** del mese di **FEBBRAIO** alle ore **13:30**, nella casa comunale, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, si è riunita la Giunta Comunale in modalità mista con una parte di componenti in presenza e una parte collegati in videoconferenza ai sensi della Delibera di Giunta comunale n. 90 del 12/09/2022.

All'esame del presente oggetto risultano:

PASQUINI BRUNO	Sindaco	Presente
PAVESI ERMANNIO MANLIO	Vice Sindaco	Presente
BATTISTINI STEFANO	Assessore	In Colleg.
MORINI MONICA	Assessore	In Colleg.
RICO' MORENA	Assessore	In Colleg.

Partecipa il DOTT. MELIS VITTORIO Segretario Comunale.

Il sindaco, PASQUINI BRUNO riconosciuta legale l'adunanza ai sensi degli articoli 47 del D.Lgs. 267/2000 e 29 del Vigente Statuto Comunale, invita la Giunta a prendere in esame l'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n° 198 del 23/05/1994, sono state determinate le tariffe relative agli stampati ed ai diritti di segreteria relativi al Servizio Edilizia Privata;
- in occasione dell'entrata in vigore dell'Euro, con Deliberazione della Giunta Comunale n° 103 del 28/12/2001, sono state aggiornate tali tariffe;
- con Deliberazione della Giunta Comunale n° 23 del 24/02/2003, si sono aggiornate ed integrate le tariffe anche in conseguenza dell'entrata in vigore della L.R. 31/2002, avente per oggetto la "Disciplina generale dell'edilizia";
- con deliberazione della Giunta Comunale n° 8 del 19/01/2009 sono state aggiornate tali tariffe;
- con deliberazione n° 35 del 28/03/2012 è stato approvato ulteriore aggiornamento delle tariffe dei diritti di segreteria;
- con deliberazione della Giunta Comunale n°39 del 29/04/2016 sono stati nuovamente aggiornati gli importi dei diritti di segreteria;
- con deliberazione della Giunta Comunale n°22 del 12/02/2018 sono stati ulteriormente aggiornati gli importi dei diritti di segreteria;
- con deliberazione della Giunta Comunale n°8 del 11/02/2019 sono stati ulteriormente aggiornati gli importi dei diritti di segreteria;
- con deliberazione della Giunta Comunale n°16 del 08/03/2021 sono stati ulteriormente aggiornati gli importi dei diritti di segreteria;
- con deliberazione della Giunta Comunale n°133 del 23/12/2022 sono stati ulteriormente aggiornati gli importi dei diritti di segreteria;

VISTA la necessità di integrare alcune voci di tariffa legate al precedente elenco di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n°133 del 23/12/2022;

RISCONTRATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 42, comma 2, lett. f) e 48, comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e confermate:

1. DI APPROVARE le integrazioni ai diritti di segreteria relativi alle attività dell'Area Tecnica, secondo quanto riportato nella tabella allegata, costituente parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. DI DARE ATTO che le suddette integrazioni all'elenco tariffe saranno valedoli per le richieste protocollate **a partire dalla data di approvazione del presente atto;**

3. DI DICHIARARE il presente atto **immediatamente eseguibile** stante l'urgenza, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, dopo successiva votazione unanime favorevole resa per alzata di mano.

COMUNE DI MONZUNO

Medaglia d'Oro al Merito Civile

Città Metropolitana di Bologna

DELIBERA GIUNTA COMUNALE

N. 16 del 23/02/2023

OGGETTO:

DIRITTI DI SEGRETERIA AREA TECNICA. APPROVAZIONE INTEGRAZIONI

Letto, confermato e sottoscritto.

**IL SINDACO
PASQUINI BRUNO**

**IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. MELIS VITTORIO**

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

AREA TECNICA - COMUNE DI MONZUNO

Delibera di Giunta comunale n.XX del XX/XX/XXXX

PROCEDIMENTO	PREZZO
Parere edilizio - urbanistico	167,00 €
CILA - Comunicazione di Inizio Lavori Asseverata (comunicazione fine lavori inclusa, CILA-S)	111,00 €
SCIA - Segnalazione Certificata di Inizio Attività ordinaria, in variante, in sanatoria, etc.	167,00 €
PAS - Procedura Abilitativa Semplificata	167,00 €
PDC - Permesso di Costruire fino a due unità principali più di due unità principali	290,00 € 591,00 €
SCEA - Segnalazione Certificata di Conformità Edilizia e Agibilità	89,00 €
Comunicazione Proroga inizio/fine lavori - Volturazione	33,00 €
Comunicazione difformità minori art. 102 RUE contestuale alla presentazione della pratica edilizia non associata alla presentazione della pratica edilizia	gratuito 56,00 €
Parere preventivo CQAP	190,00 €
Valutazione Preventiva	446,00 €
Rilascio Condoni	167,00 €
Accesso Atti Pratiche SUAP fino al 01/04/2014 e Pratiche Edilizie	
Tutte le pratiche dell'immobile <i>Verifiche conformità urbanistica (es. ricerca storica di immobile, tutte le pratiche presenti in archivio relative al fabbricato) indicate o non nella richiesta</i>	134,00 € per singolo fabbricato
Piani Particolareggiati Pratiche edilizie <i>identificate nella richiesta con data di presentazione e protocollo /n. registro pratica o altro identificativo univoco - (es. procedimenti: singole pratiche edilizie - DIA - SCIA - CIL - CCEA - Richiesta autorizzazione allo scarico - Svincolo idrogeologico, etc.)</i>	134,00 € per singolo fabbricato 33,00 € a pratica
Deposito strutturale / L.1086 Documentazione minuta <i>(es. DICO - Attestazioni - Verbal di sopralluogo)</i>	56,00 € a pratica 11,00 € a documento
Altra documentazione <i>(atti relativi a procedimenti non rientranti nell'iter standard - es. L.10/91, Relazioni tecniche/geologiche, tavole schemi impianti, etc)</i>	56,00 € a documento
CDU - Certificati destinazione urbanistica da 1 a 6 mappali da 7 a 15 mappali da 16 a 30 mappali oltre 30 mappali	61,00 € 72,00 € 95,00 € 150,00 €
Autorizzazione Paesaggistica ordinaria semplificata	167,00 € 111,00 €
Compatibilità Paesaggistica	290,00 €
Assenso delle Amministrazioni preposte alla tutela del paesaggio	167,00 €
Autorizzazione Amministrativa / PUA / PRA / PAE	1.000,00 €
Autorizzazione - Parere/Nulla osta Attività Estrattive	1.000,00 €
Autorizzazione - Parere/Nulla osta Scarico acque reflue domestiche e assimilabili	67,00 €
Autorizzazione - Parere/Nulla Osta Acustico	67,00 €
Autorizzazione Taglio Alberi	5,00 € a pianta
Attestazione del regime giuridico della strada	260,00 €
Autorizzazione - Parere/Nulla osta per lavori di scavo su aree pubbliche	167,00 €
Attestazione per uso privato ogni atto non ricompreso nell'elenco: ricognitivo, dichiarazione, attestazione, etc.	67,00 €
Accertamento con sopralluogo inagibilità o inabitabilità (art. 12 Regolamento IMU)	150,00 €
Attestazione idoneità alloggi rinnovo nuova istanza	20,00 € 50,00 €